
Derde verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening

2013 en derde verordening tot wijziging van de tarieventabel behorende bij

de legesverordening 2014

De raad van de gemeente Beverwijk;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 15 april 2014, nummer INT-14-10416;

gehoord de Raadscommissie;

gelet op de artikelen 149 en 174 van de Gemeentewet;

besluit:

Vast te stellen de derde verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening 2013 en

derde verordening tot wijziging van de tarieventabel behorende bij de legesverordening 2014:

Artikel I

Er wordt een nieuw artikel 2:27a toegevoegd dat luidt als volgt:

Artikel 2:27a Exploitatievergunning

1. Het is verboden een alcoholvrij horecabedrijf te exploiteren zonder vergunning van de burgemeester.

2. De burgemeester kan vrijstelling van het verbod genoemd in het eerste lid verlenen aan door hem

aan te wijzen categorieën van horecabedrijven.

Artikel II

Wijziging van de tarieventabel behorende bij de legesverordening 2014

Aan titel 3, hoofdstuk 1 (horeca) wordt een nieuw tarief toegevoegd dat luidt als volgt:

3.1.1.2 een aanvraag tot het verlenen van een vergunning tot het exploiteren van een alcoholvrij hore-

cabedrijf  als bedoeld in artikel 2:27a van de Algemene plaatselijke verordening – Eur 278,95.

Artikel III

Overgangsrecht

De bepaling bedoeld in artikel I is gedurende een termijn van acht weken na inwerkingtreding van deze

verordening niet van toepassing ten aanzien van degene die op het moment van kracht worden van

deze verordening reeds een alcoholvrij horecabedrijf exploiteert en ook na de in de vorige volzin be-

paalde termijn, voorzover degene die de vergunning nodig heeft, binnen die termijn een aanvraag heeft

ingediend, totdat onherroepelijk op deze aanvraag is beslist.

Artikel IV

Deze verordening treedt inwerking op 1 juli 2014.

Beverwijk, 5 juni 2014

de raad voornoemd,

de griffier, de voorzitter,

30 juni 2014Gemeenteblad 2014 nr. 361401

Nr. 36140

GEMEENTEBLAD 30 juni

2014

Officiële uitgave van gemeente Beverwijk.


